
1

Informace z Obecního úřadu Pomezí
Vážení spoluobčané,
dostává se Vám do rukou první zpra-

vodaj roku 2022. Jaký bude tento rok, 
co nám přinese nového, zda se koneč-
ně dostane pod kontrolu pandemie 
covidu, se teprve uvidí. Co již víme, je 
velká inflace a na ni navazující zdražo-
vání všeho, na co jen pomyslíme. Je to 
také rok, kdy si na podzim zvolíte nové 
zastupitele obce.

Přeji Vám v roce 2022 hodně sil a elá-
nu, pohody a štěstí a neposlední řadě 
zdraví.

Výstavba v obci v roce 2022
Sběrný dvůr
Realizace stavby byla zahájena kon-

cem září  2021. V  současné době pro-
bíhá montáž haly a omítky zděné kon-
strukce haly. 

V  hale budou skladovány vyřazené 
lednice, mrazáky, televizory, moni-
tory a  další elektro-odpad. Ve zděné 
přístavbě bude technické zázemí pro 
obsluhu – šatna, sprcha, sociální zaří-
zení. Plochy v  areálu sběrného dvora 

budou mít asfaltový povrch a celý areál 
bude oplocen.

Potřebné kontejnery na uložení od-
padu dodala firma MEVA-TEC.

Stavba má být dokončena do konce 
a  dubna a  poté proběhne kolaudační 
řízení stavby.

Sběrný dvůr by měl být uveden do 
provozu do konce prvního pololetí 
roku 2022.

Vzhledem k  zahájení provozu sběr-
ného dvora neproběhne jarní mobilní 
sběr nebezpečných a objemných odpa-
dů.

Stavební úpravy hygienického 
zázemí II. MŠ
Výběrové řízení na stavbu vyhrála 

firma HIKELE Svitavy. Během úprav 
dojde k  částečnému propojení umý-
várny a WC, výměně vnitřní kanaliza-
ce, vodovodu, elektroinstalace a výmě-
ně sanitární techniky.

Cena rekonstrukce je 610 000 Kč. Re-
konstrukce proběhne v  průběhu čer-
vence a srpna.

Projektová dokumentace 
na chodníky
1. Chodník „ŠJ – rybník“ je zpraco-

ván, kolaudační souhlas nabyl právní 
moci. Vše je připraveno k  požádání 
o  dotaci, jakmile bude vyhlášena vý-
zva.

2. Chodník „odbočka na Svitavy  – 
OÚ“  – projektová dokumentace se 
zpracovává zároveň s projektovou do-
kumentací na rekonstrukci silnice.

Rozšíření veřejného osvětlení
Bude umístěno 8 solárních lamp 

v místech, kde není možné napojení na 
elektrické vedení. Bylo požádáno o do-
taci z Programu rozvoje Pardubického 
kraje.

Zpracovává se projektová dokumen-
tace v rámci rekonstrukce obnovy dis-
tribuční sítě, která by se měla uskuteč-
nit v roce 2024.

Stavební úprava základní školy 
a nástavba školní družiny
V jarních měsících proběhne výběro-

vé řízení na zhotovitele stavby. Je po-
žádáno o dotaci. Zda budeme s žádostí 
o dotaci úspěšní, bude známo v měsíci 
květnu nebo červnu.

 Věra Chemišincová
starostkaDětský karneval

v Pomezí
Místo konání: sál Obecního úřadu Pomezí
Datum konání: sobota 12. března 2022  
 v 13 00 hod.

Program: - dětská tombola
 - promenáda masek
 - soutěže, diskotéka
 - skákací hrady

Výzva
Obec Pomezí příjme do trvalého pra-

covního poměru zaměstnance na pro-
voz a údržbu majetku obce.

Řidičský průkaz skupiny T výhodou.
Bližší informace u  starostky obce 

nebo na tel. 731 612 038
Obecní úřad Pomezí nabízí proná-

jem kiosku pod sokolovnou od květ-
na do září - bližší informace na tel 
731 612 038.

Ročník 24

Číslo 1
Březen 
2022



2

Upozornění
Upozorňujeme občany, aby jakouko-

liv změnu týkající se stočného, přede-
vším VÝMĚNY VODOMĚRŮ, které 
provádějí pracovníci VHOS,  nahlásili 
co nejdříve na OÚ osobně nebo na tel. 
739 029 851 (stav starého vodoměru při 
výměně a  číslo nového vodoměru, in-
stalace podružného vodoměru apod.)

Žádáme spoluobčany, aby při pro-
cházkách se psem uklízeli exkrementy.

Poplatky 2022
•	Poplatek za obecní systém odpado-

vého hospodářství (svoz komunál-
ního odpadu)  650,00 Kč/ osobu

•	Poplatek za psa 100,00 Kč
•	každý další pes 150,00 Kč
•	Nájem pozemků poplatek  

 dle smlouvy
•	 Stočné 60 Kč/m3 bez DPH 

 66,00 Kč/m3 s DPH

Veškeré poplatky je možno hradit 
na účet: 1283401369/0800, variabil-
ní symbol číslo domu, nebo hotově 
na pokladně OÚ u  paní Kadlecové 
v úřední dny.

Daň z příjmů fyz. osob 
placená plátci 3 000 000
Daň z příjmůfyz osob 
placené poplatníky 200 000
Daň z příjmů fyz. osob 
vybíraná srážkou 500 000

Daň z příjmů právnických osob 4 000 000
Daň z příjmů právnických 
osob za obec 1 000 000

Daň z přidané hodnoty 9 000 000
Poplatek za provoz systému KO 650 000
Poplatek ze psů 20 000
Poplatek za užívání 
veř. prostranství 2 000

Správní poplatky 1 000
Daň z hazardních her 100 000
Daň z nemovitých věcí 1 300 000
NI přijaté trasfery ze 
státního rozpočtu 321 000

Dotace na sběrný dvůr 4 552 604
Pozemky-pronájmy 250 000
Lesní hospodářství 2 500 000
Odvádění a čištění odpadních vod 2 300 000
Zájmová činnost v kultuře -KD 8 000
Sportovní zařízení v majetku obce 100 000
Bytové hospodářství 100 000
Nebytové hospodářství 90 000
Pohřebníctví 43 000
Komunální služby 
a územní rozvoj j.n. 30 000
Využívání a zneškodňování 
komunál. odpadů 160 000

Příjmy celkem 30 227 604

Pěstební činnost 200 000
Podpora ostatních prod.
činností lesa 1 050 000

Správa v lesním hospodářství 250 000
Silnice 700 000
Pokračování PD na 
chodník ŠJ- rybník 300 000

Měřící přístroj na odpadní vody 300 000
Odvád. a čišť. odp. vod 
a nakládání s kaly 2 250 000

I.MŠ/Neinv.přís.zřízeným PO 390 000
II.MŠ/Neinv.přís.zřízeným PO 284 000
II.MŠ-plyn 68 000
Základní škola/Neinv.
přísp.zřízeným PO 1 320 000

ZŠ-plyn 153 000
ŠJ/Neinv.přís.zřízeným PO 415 000

Rozpočet obce na rok 2022
Činnosti knihovnické 40 000
Ost.záležitosti kultury-kronika 20 000
Místní rozhlas 30 000
Ost. záležitosti sdělovacích 
prostředků 35 000

Příspěvek církvím 25 000
Kulturní dům 260 000
Záležitosti cirkví, kultury 
a sd.prostředků - SPOZ 45 000

Sportovní zařízení v majetku obce 300 000
Příspěvek TJ Sokol 110 000
Dotace neziskovým organizacím 60 000
Bytové hospodářství 30 000
Nebytové hospodářství 10 000
PD rekonstrukce v rámci obnovy 100 000
Veřejné osvětlení 660 000
Rozšíření VO-solární panely 300 000
Pohřebnictví 20 000
Komunální služby 3 000 000
Přístavba školní družiny 50 000
Rekonstrukce sociálního 
zařízení II.MŠ 700 000

Monitoring dotačních programů 200 000
Ost.NEI transfery - 
AZASS, Mikroregion 90 000

Obnova katastrálního aparátu 150 000
Sběrný dvůr -provoz 150 000
Sběr a odvoz komunálních 
odpadů 985 000

Sběrný dvůr 11 000 000
Kompostárna 20 000
Péče o vzhled obcí 
a veřejnou zeleň 60 000

Kulturní akce v obci 50 000
Charita 35 000
Sociální péče 150 000
Krizová opatření 100 000
Požární ochrana 210 000
Příspěvek na mladé hasiče 50 000
Zastupitelstva obcí 1 500 000
Činnost místní správy 1 800 000
Příjmy a výdaje z úvěr.
finanč.operací 20 000

Pojištění funkčně nespecifikované 250 000
Platby daní a poplatků st.roz. 900 000
Daň z příjmu za obec 1 000 000
Finanční vypořádání minulých let 10 000
Výdaje celkem 32 205 000

Statistika  
Počet obyvatel k 1. 1. 2022  1264
Za rok 2021 se: 
•	přistěhovalo 38 obyvatel
•	narodilo  14
•	odstěhovalo  41
•	 zemřelo   14

Nejstarší občan(ka) letos oslaví 97 let



3

nová automobilová stříkačka, číslo akce 
EDS: JSDH-V1-2021-00140.

Usnesení č.  17: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje vyhlášení výběrového 
řízení na stavební akci „Stavební úpra-
vy hygienického zázemí MŠ“ a  členy 
výběrové komise Chemišincová Věra, 
Ing.  Škorpík Libor a  Duchečková Ma-
rie.

Usnesení č.  18: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje vyhlášení výběro-
vého řízení na stavební akci „Stavební 
úpravy základní školy a nástavba škol-
ní družiny“ a  členy výběrové komise 
Mgr. Lopour Tomáš, Stoklásek Zdeněk 
a Coufal Zdeněk.

Usnesení č.  19: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje výpověď z pachtovní 
smlouvy na pronájem p. č. 582, p. č. 574, 
p.  č.  575/1, p.  č.  575/2, p.  č.  581/1, 
p. č. 581/2, p. č. 103.

Usnesení č.  20: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje, podle § 76 zákona 
o  obcích, poskytnutí mimořádné od-
měny starostce obce Věře Chemišinco-
vé za realizaci akce „Modernizace kul-
turního domu č.  p.4“ a  dlouhodobých 
dobrých výsledků v  hospodaření obce 
ve výši jednonásobku měsíčního platu. 
Mimořádná odměna bude vyplacena 
v nejbližším výplatním termínu.

Usnesení č.  21: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje, podle § 76 zákona 
o  obcích, poskytnutí mimořádné od-
měny za celoroční práci:
•	místostarostovi ve výši jednoná-

sobku měsíční odměny
•	 členům zastupitelstva 2 000 Kč.
Mimořádná odměna bude vyplacena 

v nejbližším výplatním termínu.
Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Po-

mezí schvaluje pověření pro Radu obce 
Pomezí provádět rozpočtová opatření 
v rozpočtu obce do částky 100 000 Kč.

Usnesení č.  23: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje návrh umístění chod-
níku v úseku OÚ- odbočka na Květnou 
dle varianty č. 3.

Usnesení č.  24: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje podání žádosti o do-
taci z Programu rozvoje venkova PK na 
solární svítidla veřejného osvětlení.

Usnesení č.  25: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje nákup kolotoče pro 
II. MŠ Pomezí za cenu 60 924 Kč (změ-
na v  rozpočtu obce z položky 5331 na 
6121 částka 60 924 Kč).

Usnesení č.  26: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje dodatek č.  1 ke 
smlouvě č. OKŘ/21/74988 o poskytnutí 

Ze Zastupitelstva obce Pomezí
Usnesení z 21. schůze 
Zastupitelstva obce Pomezí 
konané dne 24. 11. 2021
Usnesení č.  1: Zastupitelstvo obce 

Pomezí schvaluje: návrhovou komisi 
Mgr.  Jana Venclová a,  DiS. Vladimír 
Šedý; ověřovatelé zápisu Marie Ducheč-
ková a  Mgr.  Jiří Svoboda; zapisovatel 
Milan Nespěšný

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Po-
mezí schvaluje program schůze dle po-
zvánky.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Po-
mezí schvaluje příjmy a výdaje rozpoč-
tu obce k 31. 10. 2021.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Po-
mezí bere na vědomí zprávu o činnosti 
Komise kulturní a  Komise životního 
prostředí a územního plánování.

Usnesení č.  5: Zastupitelstvo obce 
Pomezí neschvaluje prodej části 
p. č. 10/22.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Po-
mezí schvaluje prodej části p. č. 565/1 za 
cenu 40 Kč/m2.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Po-
mezí schvaluje prodej části p. č. 5532 za 
cenu 40 Kč/m2.

Usnesení č.  8: Zastupitelstvo obce 
Pomezí neschvaluje prodej části 
p. č. 402/10, části p. č. 402/9, části 402/1 
a části 402/15.

Usnesení č.  9: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje prodej p. č. 2186/3 za 
cenu 40 Kč/m2.

Usnesení č.  10: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje nákup p.  č.  4000/31 
a 4000/32 za cenu 40 Kč/m2.

Usnesení č.  11: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje plán práce RO a ZO 
na 1. pololetí 2022.

Usnesení č.  12: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje plán výstavby na rok 
2022.

Usnesení č.  13: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje návrh střednědobý 
výhled rozpočtu na roky 2022-2025.

Usnesení č.  14: Zastupitelstvo obce 
Pomezí projednalo návrh příjmů a vý-
dajů rozpočtu obce na rok 2022.

Usnesení č.  15: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje Příkaz k  provedení 
inventarizace a jmenování členů hlavní 
inventarizační komise a dílčích inven-
tarizačních komisí.

Usnesení č.  16: Zastupitelstvo obce 
se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi 
celkovou cenou předmětu plnění a po-
skytnout dotaci do plné výše z vlastních 
zdrojů na akci FZŠ – Pomezí – Cister-

programové účelové dotace na požární 
techniku a  věcné prostředky požární 
ochrany jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce z  rozpočtu Pardubického 
kraje na rok 2021.

Usnesení č.  27: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje rozpočtové opatření 
č. 13 dle přílohy zápisu.

Usnesení z 22. schůze 
Zastupitelstva obce Pomezí 
konané dne 15. 12. 2021
Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Po-

mezí schvaluje:
návrhovou komisi Dočekal Jiří a Cou-

fal Zdeněk; ověřovatelé zápisu Mgr. Lo-
pour Tomáš a Zerzánková Marta; zapi-
sovatel Milan Nespěšný

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Po-
mezí schvaluje program schůze dle po-
zvánky.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Po-
mezí schvaluje příjmy a výdaje rozpoč-
tu obce na rok 2022 a střednědobý vý-
hled rozpočtu obce na roky 2022-2025.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Po-
mezí schvaluje Obecně závaznou vy-
hlášku obce Pomezí č. 1/2021,

o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství.

Usnesení č.  5: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Pomezí č. 2/2021 o sta-
novení obecního systému odpadového 
hospodářství.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Po-
mezí schvaluje prodej části p. č. 4013 za 
cenu 40 Kč/m2.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Po-
mezí schvaluje prodej části p. č. 567/1a 
části p. č. 3982/1 za cenu 40 Kč.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Po-
mezí schvaluje Dodatek č. 1 

Správcové 
sportovišť
•	 Sportovní areál ZŠ horní - kur-

ty - správce tel.: 737 582 156
•	 Sportovní areál ZŠ dolní - 

kurty  - Nespěšná Jana - tel. 
603 788 595

•	 Sportovní areál ZŠ horní - soko-
lovna - správce tel.: 737 444 268

Provoz kurtů bude zahájen dle 
počasí.

str. 4 



4

Ředitelství Základní školy v Pomezí

Zápis do 1. třídy
Ředitelství Základní školy v Pomezí oznamuje, že zápis žáků do 1. třídy

pro školní rok 2022/2023 se uskuteční

ve středu dne 6. 4. 2022 od 13.00 do 16.30 hod.
na I. stupni ZŠ v Pomezí.

Zapisovat se budou žáci narození od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 a starší.
K zápisu je třeba přinést rodný list dítěte.

Po předchozí domluvě je možná prohlídka školních budov.
Nataša Dostálová, ředitelka školy

1. Mateřská škola Pomezí 283 Okres Svitavy
si Vás dovoluje pozvat na

Zápis dětí do mateřské školy 
pro školní rok 2022 / 2023

Zápis se koná 10. 5. 2022 od 14.00 do 16.00 hod.
v budově mateřské školy

Rodič předloží u zápisu tyto doklady: rodný list dítěte; občanský průkaz 
rodiče; žádost o přijetí podepsanou oběma zákonnými zástupci + vyjádření 

lékaře o provedení stanovených pravidelných očkování žadatele

Žádost si vyzvedněte osobně v MŠ během měsíce dubna 2022,  
dne 22. 4. 2022 si od 14.00 hod. do 16.00 hod. můžete prohlédnout prostory 

MŠ i se svým dítkem
„Těšíme se na Vás“

Zápis do II. MŠ Pomezí
Přihlášky budou vydávány během měsíce dubna každý den 

od 8 do 16 hodin. Tyto přihlášky je nutné nechat potvrdit u lékaře. 
V den zápisu nesmí být potvrzení starší víc jak měsíc.

Žádosti je možné odevzdat následujícími způsoby:
do datové schránky MŠ; e-mailem s elektronickým podpisem zákonné-

ho zástupce; poštou (rozhodující je datum podání na poštu); do schránky 
u branky MŠ; doručit osobně do II. MŠ Pomezí

a to dne 5. 5. 2022

Dříve ani později dodané přihlášky nebudou brány v potaz.
Pokud bude více přihlášek, než počet míst, bude postupováno podle kritérií, 

která budou vyvěšena na stránkách II. MŠ Pomezí 102

O přijetí dítěte nerozhoduje datum přijetí přihlášky.

k Dohodě vlastníků provozně 
souvisejících kanalizací a pověřuje sta-
rostku k podpisu dodatku.

Usnesení č.  9: Zastupitelstvo obce 
Pomezí bere na vědomí návrh rozpo-
čet Svazku obcí AZASS na rok 2022 
a  střednědobý výhled na roky 2023-
2026.

Usnesení č.  10: Zastupitelstvo obce 
Pomezí bere na vědomí návrh rozpoč-
tu svazku Kraj Smetany a Martinů na 
rok 2022 a střednědobý výhled na roky 
2023-2025.

Usnesení č.  11: Zastupitelstvo obce 
Pomezí bere na vědomí návrh rozpočtu 
svazku obcí Mikroregion Poličsko na 
rok 2022 a střednědobý výhled na roky 
2023-2025.

Usnesení č.  12: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje Smlouvu o bezúplat-
ném převodu vlastnického práva k ma-
jetku a o zřízení věcného práva č. 60/21/
HSYM-BP a pověřuje starostku k pod-
pisu smlouvy.

Usnesení č.  13: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje záměr prodeje vozidla 
CAS-32 TATRA 815.

Usnesení č.  14: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje cenu stočného na rok 
2022 ve výši 60 Kč/m3 bez DPH.

Usnesení č.  15: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje havarijně pojistit no-
vého hasičské vozidlo CAS-32 TATRA 
815.

Usnesení č.  16: Zastupitelstvo obce 
Pomezí bere na vědomí převedení po-
hledávky ve výši 2 890 Kč za odpady do 
podrozvahy na účet 905.

Usnesení č.  17: Zastupitelstvo obce 
Pomezí schvaluje rozpočtové opatření 
č. 14 dle přílohy.

Ze Zastupitelstva 
obce Pomezí

 str. 3

Hřbitov
Nájemcům hrobových míst, kterým 

letos končí smlouva, bude nová smlou-
va včetně výše nájemného zaslána bě-
hem měsíce května. Prosíme všechny 
nájemce hrobových míst, aby jakouko-
liv změnu co nejdříve oznámili na OÚ 
(úpravy hrobu, změna nájemce nebo 
adresy  apod.). Ukládání ostatků do 
hrobů, a to i v urnách, je možné POU-
ZE s  předchozím písemným souhla-
sem provozovatele veřejného pohřebi-
ště – Obce Pomezí.



5

Bezpečný pes ve škole
Víte, jak se zachovat, když na Vás 

zaútočí pes? Žáci z  1.  stupně ZŠ Po-
mezí už to ví! V  druhé polovině led-
na k nám zavítala majitelka ukázkově 
vycvičeného pitbulla. Předvedla dě-
tem, jak má pes správně poslouchat 
a  co všechno by měl umět. Učila je, 

jak přistupovat ke psům a nemít z nich 
strach. Když člověka napadne, tak už 
i  všichni ví, že je potřeba: kleknout, 
proplést prsty, ruce na týl, lokty na uši, 
hlavu mezi kolena, čelo na zem! Nech-
te si to od dětí z 1. stupně ukázat.

Postřehy žáků:
V pondělí 24.  ledna 2022 u nás byla 

paní s vychovaným psem Guccim. Živí 
se granulemi, ale také masem. Pes si 
člověka pamatuje i po delší době. Když 
si chceme psa pohladit, musíme ho ne-
chat si nás očichat. Rasa psa byla pit-
bull. Řekli jsme si, jak se pes cítí. Jestli 
je naštvaný, nebo naopak šťastný. Po-
kud si se psem nechci hrát, nenavazuji 
s ním oční kontakt.

(Amálka M., 5. tř.)

Základní škola Pomezí
Dozvěděli jsme se, že se nemáme dí-

vat psovi do očí, jinak by začal vrčet. 
Že je pes vyvinutý z vlka. 

Když uvidíme psa na volno, tak ne-
máme utíkat. Když si chceme pohladit 
psa na vodítku, tak se musíme zeptat 
páníčka.

(Anetka M., Káťa B., 3. tř.)

V  pondělí jsme šli do tělocvičny. 
V  tělocvičně už čekala paní, která se 
jmenovala Káťa a  její pes Guči. Katka 
nám popsala psí tělo, řekla nám, že pes 
má 42 zubů a člověk 32. Také nám řek-
la, že pokud pes vrtí ocáskem ze strany 
na stranu, tak je šťastný. Pokud se mu 
ocásek postaví nahoru, nafoukne se 
a naježí chlupy, je naštvaný a pokud si 
dá ocas pod bříško a schoulí se do klu-
bíčka, tak se bojí. 

Dále nám řekla, co dělat, pokud si 
nechceme hrát se psem, jak se bránit 
před naštvaným psem. Ještě nám po-
věděla, že když jdeme po ulici a  po-
tkáme psa, neměli bychom mít ruce 
v kapsách, protože si myslí, že pro něj 
máme pamlsek.

(Jiřík D., 5. tř.)

Když vrtí ocasem, tak je šťastný. Do-
zvěděli jsme se, že když má ocas dolů, 
je smutný. Má mokrý čumák. Má v tla-
mě víc zubů než člověk.

(Štěpán H., Dan D., 3. tř.)

Lyžařský výcvik šesťáků 
a sedmáků ZŠ Pomezí 2022
Proticovidová opatření dva roky ne-

příznivě ovlivňují život školáků, ale 

navzdory tomu letošní zima vytvořila 
příznivé podmínky pro lyžařský sport. 
V naší škole jsme nezaháleli a zamlu-
vili jsme si včas ten „nejlepší“ termín 
na poličské sjezdovce. Díky snaze čle-
nů lyžařského oddílu byla poličská 
sjezdovka každý den vzorně připra-
vená hostit naši výpravu. V týdnu od 
7. do 11. února 2022 nastoupilo na svah 
20 letošních šesťáků a sedmáků. Ti, co 
na lyžích nikdy nestáli, se naučili zá-
kladům lyžování a borci s  lyžařskými 
zkušenostmi se zdokonalili a vylepšili 
si techniku lyžování. Byli tak šikovní, 
že se všichni na konci mohli s hrdostí 
zařadit mezi lyžaře a  dokázali sjíždět 
sjezdovku. Odměnou všem byl krás-
ný pocit z týdne plného dobré pohody 
a pohybu. Byla to první větší akce, kte-
rou se nám podařilo po dlouhé době 
uskutečnit.

A  jak jsem tady psal již před dvěma 
roky, lyžařský výcvik nenaučí žáky je-
nom lyžařským dovednostem, ale do-
chází mezi nimi k lepšímu sociálnímu 
soužití – komunikují spolu, pomáhají 
si a  zažívají se v  jiných situacích, než 
při každodenním vyučovacím proce-
su. Je to ta správná cesta, která je vede 
ke zdravému životnímu stylu a je účin-
nou prevencí šikany. Však taky byl nej-
vyšší čas vstát od počítačů, ke kterým 
jsme žáky na dva roky uvěznili.

Nejlépe vystihli průběh „lyžáku“ 
sami žáci, posuďte sami.

Natálka 6.  třída: Byl to úžasný ly-
žák, myslím tím cestu, sjezdovku, sníh 
a úžasné učitele, kteří nám pomáhali. 
Lyžáku dávám nekonečných 100 %.

Barbora 6.  třída: Byl to můj nejlepší 
zážitek se školou. Tedy až na těch pár 
modřin.

Tomáš 6.  třída: Jsem rád, že jsem se 
mohl zúčastnit. Bavilo mě to, naučil 
jsem se lépe lyžovat, i když přibylo pár 
modřin.

Adriana 7.  třída: Moc jsem si to na 
lyžáku užila, jela bych tam zase. Teď 
už umím jezdit na lyžích a moc mě to 
baví.

Nikola 7. třída: Užila jsem si to. Na-
učila jsem se na lyžích. Konečně mám 
dobrý doživotní zážitek.

Karel 7.  třída: Poslední den jsem se 
konečně naučil sjíždět z poloviny sjez-
dovky. Velice mě překvapilo, že jsem se 
naučil lyžovat, když jsem se mi první 
den nepodařilo ani postavit na lyže.

Mgr. Jiří Svoboda

Společná fotka žáků a učitelů lyžařského kurzu



6

Zorientovat se v  záplavě předpisů 
a  nařízení, se kterými se setkáváme 
nejen při plnění pracovních povin-
ností, ale i v běžném životě, je docela 
náročné. Ovšem nerespektováním 
základních pravidel často způsobuje-
me nepříjemnosti sobě nebo druhým 
a mnohdy nás to stojí i nějaké peníze. 
A  to je i  případ nedodržování zásad, 
které se týkají vypouštění odpadních 
vod do kanalizace.

Většina z vás vypouští do kanalizace 
pouze splaškové vody, tzn.  vody pou-
žité v domácnosti, tudíž k prohřeškům 
vůči těmto zásadám běžně nedochází, 
příp.  jen výjimečně. Bohužel jsou do-
sud domácnosti, kde toaleta slouží spíš 
jako zařízení pro likvidaci odpadů. To-
hle jste jistě mnohokrát slyšeli, ale má-
lokdo ví, že existuje dokument, který 
stanovuje podmínky pro vypouštění 
odpadních vod do veřejné kanalizace 
a  specifikuje látky a  materiály, které 
se nesmí do kanalizace dostat. Tento 
dokument se nazývá Kanalizační řád. 
Pro ty, kteří se s ním chtějí seznámit, 
nebo si něco konkrétního vyhledat, je 
k dispozici na www.vhos.cz. Pokud za-
dáte do položky „Moje obec“ název va-
šeho města, naleznete v odkazu „Do-
kumenty“ úplné znění kanalizačního 
řádu.

Pro ostatní jen příklady toho, co do 
kanalizace nepatří: zbytky jídel, ovoce 
a zeleniny, zdrtky z drtičů odpadu, ži-
vočišné a rostlinné tuky v nadměrném 
množství (např. obsah fritovacích hrn-
ců), hygienické potřeby (papírové ple-
ny, vlhčené ubrousky, vložky, tampo-
ny apod.), tuby od zubní pasty, obaly od 
šamponů, mikrotenové sáčky a ostatní 
plasty, hrubé nečistoty a kovové před-
měty (štěrk, písek, střepy, dráty), had-
ry, textil, rozpouštědla, ředidla, barvy, 
laky, žíraviny, jedovaté, hořlavé a  vý-
bušné látky, infekční látky a odpady.

Je v  zájmu každého, aby kanalizace 
i čistírna odpadních vod fungovaly co 
možná nejhospodárněji. Dodržování 
a případné nedodržování kanalizační-
ho řádu totiž přímo ovlivňuje náklady 
na provoz a tím i cenu stočného. Velké 
škody např. napáchá olej litý do odpa-
du, který v potrubí ztuhne a nabalí na 
sebe další nečistoty, které potom vedou 
k ucpávání kanalizace nebo poškození 
čerpadel a  dalším problémům na čis-
tírně odpadních vod. Zjednodušeně 
řečeno to, že různé odpady končí v ka-
nalizaci, způsobuje jednak technické 

VODA – všechno má svá pravidla

 

problémy a  současně prodražuje pro-
voz kanalizace a ČOV. To má v koneč-
ném důsledku dopad na každého z nás 
v platbách za odvádění odpadních vod 
(stočném).

Běžné splaškové vody obvykle splňují 
požadavky kanalizačního řádu, avšak 
v  případě odpadních vod vypouště-
ných z  různých provozoven, průmys-
lových a zemědělských objektů atd. to 
může být jinak. V kanalizačním řádu 
je proto stanovena nejvyšší přípustná 
míra znečištění vypouštěných odpad-
ních vod a pokud tyto požadavky ne-
jsou splněny, musí producent zajistit 
tzv.  předčištění vypouštěných odpad-
ních vod. To se týká např. provozoven 
s produkcí odpadních vod s vyšším ob-
sahem rostlinných a živočišných tuků, 
kde musí být před vyústěním vnitřní 
kanalizace do kanalizace veřejné osa-
zen odlučovač tuků. Stejně tak musí 
být různé plochy a objekty s vysokým 
rizikem úniků ropných látek opatřeny 
odlučovačem ropných látek (lehkých 
kapalin). Co se týká průmyslových 
odpadních vod, ty mohou obsahovat 
různé chemické látky, které mohou 
způsobovat jednak potíže v  čisticím 
procesu na ČOV nebo mohou nega-
tivně ovlivnit kvalitu čistírenských 
kalů. Řešení obou problémů pak před-
stavuje výrazné navýšení provozních 
nákladů. Proto platí zásada, že odstra-
nění takového znečištění se musí řešit 
u zdroje. Jednak proto, že je podstatně 
jednodušší odstranit nežádoucí zne-

čištění v  menších objemech tam, kde 
vzniká, než řešit čištění po naředění 
s ostatními vodami v objemech něko-
likanásobně větších. Především je to 
však otázka nákladů na odstraňování 
nestandardního znečištění, které by 
měl hradit sám znečišťovatel, a nemělo 
by docházet k tomu, že je zaplatí pro-
střednictvím stočného ostatní produ-
centi, včetně domácností, které vypou-
ští běžné splaškové vody.

Pravidla pro užívání stokové sítě by-
chom měli zahrnout do běžného života 
stejným způsobem, jako se nám to daří 
v oblasti nakládání s odpady. A proto-
že základní návyky si člověk snadněji 
osvojuje v  dětství a  nejlépe zábavnou 
formou, podílí se VHOS, a. s. od roku 
2014 aktivně na prezentaci vzděláva-
cího programu „DOODPADU“, který 
je určený pro žáky prvního stupně zá-
kladních škol. Cílem projektu je inter-
aktivní formou přiblížit dětem systém 
čistění odpadní vody a  upozornit na 
to, co do odpadu nepatří. Malí školáci 
se také dozví o  tom, jak a  proč šetřit 
vodou, co způsobuje „obyčejné vylití 
přepáleného oleje z nedělního smaže-
ní řízků“ do toalety či dřezu nebo jak 
je nepředstavitelně náročné (a  to i  fi-
nančně) odstranit na čistírně odpad-
ních vod např. zbytky léčiv.

I v příštím dílu tohoto seriálu se bu-
deme věnovat pravidlům, a  to těm, 
kterými se řídí tvorba cen vodného 
a stočného.

VHOS, a.s

Nová  cisternová automobilová stříkačka JSDH Pomezí



7

Jednotku sboru dobrovolných hasi-
čů obce Pomezí tvoří 22 členů. Z toho 
jsou tři velitelé, šest strojníků a třináct 
hasičů. Tento tým je připraven k oka-
mžitému výjezdu v  případě potřeby 
v kteroukoliv hodinu.

Jednotka bude disponovat v  roce 
2022 rozpočtem 210 000 Kč na požár-

ní ochranu. Z tohoto rozpočtu budou 
hrazeny výdaje na PHM, energie, re-
vize tlakových lahví dýchací techniky, 
pilařský kurz, opravy kapesních vysí-
laček, pořízení nových rukavic, zása-
hových oděvů a 5 ks přileb, u kterých 
končí revize. 

Dále nás čekají běžné výdaje na pro-
voz zásahových vozidel (STK, emise, 
výměna olejů atd.) a běžná údržba ha-
sičské zbrojnice.

Letošní rok začal pro naši jednotku 
pestrým programem. Na výzvu Kraj-
ského operačního střediska jsme byli 
vyzváni ke třem požárům a třem tech-
nickým zásahům. 

Jednalo se o  požár RD v  Rohozné, 
požár podkroví RD v Poličce a požár 
řadové garáže rovněž v Poličce. Tech-
nické zásahy jsme řešili v  Pomezí, 
kde jsme vyprošťovali uvízlý kamion, 
a v obci Stašov a Hamry jsme odstra-
ňovali stromy z komunikace.

Nejčerstvější novinkou v našem sbo-
ru je zážitkový zdravotnický kurz. Ten 
proběhl 13.  února  2022 v  prostorách 
hasičské zbrojnice a úspěšně ho absol-
vovalo patnáct členů výjezdové jed-
notky. Celodenní kurz s  teoretickou 
částí a modelovými situacemi vedly tři 

Z činnosti JSDH
zkušené školitelky ze vzdělávací insti-
tuce PrPom z Prahy.

Ale ještě o  měsíc dříve jsme zažili 
velký a  nezapomenutelný den. V  so-
botu 15.  ledna 2022 byla obci Pomezí 
předána nová velkoobjemová cisterna 
TATRA TERRA 815 - 6x6 od firmy 
THT Polička, s. r. o.

Jedná se o moderní zásahové vozidlo 
o objemu nádrže 8500 litrů vody a 510 
litrů pěnidla. V  případě potřeby lze 
naplnit obě nádrže vodou, čehož bude 
naše jednotka využívat.

Nádrž je vyrobena ze sklolaminátu, 
opláštění tvoří nástavba sešroubovaná 
z  hliníkových profilů polepená hliní-
kovým plechem. Motor je osmiválec 
vzduchem chlazený o  výkonu 325Kw 
/1800 min./ Euro 5. Převodovka je ma-
nuální.

Vozidlo má nezávisle zavěšené polo-
nápravy, náhon na všechna kola a pod-
metací řetězy. Kabina je pro 6 osob. 
V sedadlech spolujezdců jsou zabudo-
vány dýchací přístroje AUER. Z místa 
velitele je ovládána přední nárazní-
ková lafetová proudnice, jejíž průtok 
vody je 1500 l/min/10 bar. Druhá lafe-
tová proudnice je umístěna na nástav-
bě vozidla a její průtok vody je 3000 l/
min/17 bar. 

Dále je na pochozí horní ploši-
ně umístěn osvětlovací stožár, kte-
rý je možný vysunout až do výšky 
5 m. Hlavní odstředivé čerpadlo má 
průtok 3000 l/min/10 bar. Jedná se 
o  kombinaci nízkotlakého a  vysoko-
tlakého čerpadla, určeno pro čerpání 

Výjezdová jednotka s novou i starou technikou

pitné nebo užitkové vody. Vozidlo je 
dále vybaveno vysokotlakým hašením, 
délka rozvinutí hadice vysokotlaku je 
60 m, zde je průtok vody 250 l/min/40 
bar. 

V předním nárazníku je umístěn la-
nový naviják s tažnou sílou 5,6 t. Dal-
ší hasičské vybavení je zabudováno 
v  nástavbě cisterny. Jedná se o  moto-
rové pily, čerpadla, hadice, proudnice 
a ostatní vybavení, které je potřeba při 
zásahu.

Abychom mohli s vozidlem zasaho-
vat, proběhlo dne 14.  ledna  2022 ve 
společnosti THT Polička,  s.  r.  o. ško-
lení strojníků a následně musel každý 
strojník odjezdit několik hodin kon-
dičních jízd. 

Dne 5. února 2022 proběhlo školení 
celé výjezdové jednotky pod dohledem 
servisního technika firmy THT Polič-
ka, s. r. o. pana Pavla Dvořáka z Pome-
zí. Za svůj volný čas, který nám věno-
val, mu moc děkujeme.

Velké díky patří také květinářství Ji-
tky Kytky a  jeho majitelce Jitce Vápe-
níkové za její dlouhodobou spolupráci 
s naší jednotkou. A především děkuje-
me obci Pomezí a jejímu zastupitelstvu 
za vyčlenění finančních prostředků 
z  obecního  rozpočtu na nákup této 
moderní cisterny. 

Pořizovací cena cisterny byla 
7 797 240 Kč, z toho dotace z minister-
stva vnitra činila 2 500 000 Kč, a  do-
tace z Pardubického kraje 500 000 Kč. 
Životnost zásahového vozidla je 
cca 20 let.

Naše JSDH je nyní moderně vybave-
na, máme zánovní zásahový doprav-
ní automobil, novou velkoobjemovou 
cisternu s velkou zásobou vody a jsme 
kdykoliv připraveni pomoct našim ob-
čanům v jakékoliv situaci.

JSDH Pomezí

Noví občánci
Děti narozené v  závěru roku 

2021:

•	Kubík Dominik 
•	Hejtmánek Luka 
•	 Sionová Adéla 
•	Bednářová Anna 
•	 Janíková Ella 
•	Kuda Jan  



8

12. 3. Dětský karneval
Kulturní 

komise a klub 
žen

26. 3.
Firesat - Kapitán 
Demo

SDH Pomezí

9. 4. Hasičský Ples SDH Pomezí

22. 4. Všeho s mírou ZŠ Pomezí

23. 4. Pouťová zábava SRPŠ Pomezí

30. 4.

Slavnostní 
žehnání nového 
vozidla s pálením 
Čarodějnic

SDH Pomezí

 
Pomezská 
pohárová soutěž

SDH Pomezí

21.–22. 5.
Výstava chovatelů 
drobného 
zvířectva

20. 8. Večerní nohejbal SDH Pomezí

Přehled akcí

ší žáci vyhráli závod v  požární vše-
strannosti 2021, který se konal v okolí 
přehrady u  Jevíčka. Muži A  vybojo-
vali v  okresní lize Svitavska 3.  místo 
a Muži B 18. místo. Ženy se ve své kate-
gorii držely na prvním místě, bohužel 

poslední požární útoky se nepovedly 
a o malý kousek zůstaly na 4. místě.

S radostí zmíním dorostence, kteří se 
probojovali na Mistrovství České re-
publiky v Zábřehu na Moravě. Je to již 
4. účast našeho sboru a s jistotou mohu 
říci, že SDH Pomezí není žádným no-
váčkem na MČR. Po celém dni se do-
rostenci umístili na krásném 9.  místě 
z 15 nejlepších týmů České republiky.

Chtěl bych připomenout práci na 
UABovi – historickém vozidle, které je 

Ohlédnutí za Hasičským rokem 2021
po mnoha strávených sobotách šikov-
ných členů v  pojízdném stavu. V  létě 
následovala zábava jako náhrada za 
ples, a  také celkem oblíbený večerní 
nohejbal. Na podzim se začaly zhor-
šovat podmínky a situace nás donutila 

zrušit připravenou akci Krampus show.

Pozvánka na nadcházející 
akce SDH:
•	Firesat- Kapitán Demo 26. 3. 2022
•	Hasičský Ples 9. 4. 2022
•	 Slavnostní žehnání nového vozidla 

s pálením Čarodějnic 30. 4. 2022
•	Pomezská pohárová soutěž - bude 

upřesněno
•	Večerní nohejbal 20. 8. 2022
•	Krampus show - Prosinec

Začátek roku byl ve znamení ome-
zení a  vládních nařízení. Z  toho dů-
vodu jsme zrušili ples, který je velkou 
událostí pro náš sbor. Jakmile zimní 
počasí dovolilo, vydali jsme se na sá-
zení stromků do lesa. Sázení probíhalo 
téměř celé jaro a díky tomu se zajisti-
la část financí na nadcházející sezónu 
a na činnost sboru. Za poslední 3 roky 
náš sbor zasázel celkem 37 000 nových 
stromků.

Postupné rozvolňování nám umož-
nilo uspořádat naučně-zábavnou stez-
ku na Letním táboře Balda. Nejmladší 
se neohroženě vydali za doprovodu 
dospělých pěšky a přitom plnili úkoly 
na stanovištích. Při příchodu je čekalo 
odpoledne plné her a zábavy.

Výrazná změna, která v loňském roce 
nastala v  našem sboru, je přechod do 
tzv. elektronické podoby. Sbor je aktiv-
ní v této činnosti. „Jdeme s dobou“, ad-
ministrativa je vedena, jak se vyžaduje, 
a  máme tři členy IT skupiny, kteří se 
starají o  internetové stránky a  propa-
gaci na facebooku.

Sportovní sezóna sice nebyla úplná, 
ale to nebránilo úspěchům a  přede-
vším vítězství našich sportovců. Star-

Práce hasičů v lese



9

vynaložených kalorií je možné doplnit 
z velkého výběru čerstvého ovoce i vá-
nočními dobrotami z  tradiční české 
kuchyně našich hospodyněk. 

Letošního ročníku se zúčastnilo 
cca 35 účastníků z Pomezí a blízkého 
okolí. Všem aktérům patří velký dík 
za účast a  hlavně za snahu a  předve-
dené výkony. V kategorii žen zvítězila 
Veronika Laštovicová těsně před Pav-
lou Mičkovou a Světlanou Petříkovou. 

Silvestrovský běh - 5. ročník v Pomezí

Sbor pro občanské záležitosti

Zdravím příznivce sportu a  zdravé 
recese. V době po vánočních svátcích, 
těsně před Silvestrem, se konal v okol-
ní přírodě naší obce běh na 6,7 km, 
který se jmenuje „Pomezská alkošest-
ka”. Chtěl bych ubezpečit čtenáře zpra-
vodaje, že se jedná pouze o  žertovný 
název v  předsilvestrovském veselí, 
i  když nějaký ten kalíšek pro zahřátí 
určitě povzbudí. Tento závod startuje 
ve sportovním areálu a postupem času 
si získává stále více příznivců všech vě-
kových kategorií. Ti trénovanější spor-
tovci mezi sebou soutěží v běhu v ka-
tegorii žen a  mužů zvlášť. Ti ostatní 
využijí toto odpoledne ke klidné pro-
cházce po okolí a do nedalekého lesa.

Po skončení akce se podává sportu-
jícím i  návštěvníkům grilované maso 
z rožně, teplé alko i nealko nápoje pro 
zahřatí, a  když vzduchem zavoní po-
vánoční punč, málokdo odolá. Ztrátu 

Vážení spoluobčané,
ačkoliv jsme si všichni přáli, aby si-

tuace kolem pandemie už byla zažeh-
naná, provázela nás různá opatření 
a omezení i v minulém období. Přesto 
se nám v  druhé polovině roku 2021 

podařilo vrátit se alespoň částečně 
k  běžným činnostem, které Sbor pro 
občanské záležitosti v  Pomezí v  mi-
nulých letech pro své spoluobčany 
organizoval. Mohli jsme např.  v  naší 

obřadní síni přivítat nové občánky, na 
začátku školního roku jsme popřáli 
hodně úspěchů novopečeným prvňáč-
kům, předávali jsme spolu s  přáním 
malou pozornost našim osmdesátile-
tým a starším spoluobčanům.

Vydařenou akcí se v  loňském roce 
stal zájezd pro seniory, který se usku-
tečnil na s. Václava 28. září 2021. Ten-
tokrát jsme zamířili na Vysokomýtsko 
a  v  tomto městě jsme navštívili Mu-

Vysoké Mýto - muzeum karosářství a veteránů

zeum karosářství a  veteránů. Ředitel 
muzea Mgr.  Jiří Junek nám ve svém 
zaníceném výkladu přiblížil nejen his-
torii karosářství, ale i velmi zajímavou 
historii jednotlivých vystavovaných 
automobilových veteránů. Zhlédnu-
tí této expozice rozhodně stojí za to 
a  přinese radost a  nové poznatky ne-
jen milovníkům „rychlých kol“. Další 
zastávkou na naší cestě se stal dřevěný 
kostelík sv.  Bartoloměje v  Kočí a  po 
prohlídce tohoto unikátu jsme pokra-
čovali na zámek Choltice, kde se kona-
ly svatováclavské slavnosti. V zámecké 
kapli jsme se seznámili s paní hraběn-
kou a jejími trubači, na nádvoří zámku 
probíhal svatováclavský jarmark. Na 
zpáteční cestě jsme ještě navštívili pa-
mátník vyvraždění Vršovců ve Vracla-
vi a celý zájezd jsme zakončili dobrou 
večeří v Cerekvici. Protože nám přálo 
i počasí, vrátili jsme se domů v pořád-
ku a spokojeni.

Věříme, že stejně úspěšné budou 
i  akce, které  – samozřejmě pokud to 
situace dovolí - pro vás připravíme 
v  letošním roce. Pro nejbližší období 
plánujeme tradiční sběr starého železa 
v dubnu, vítání nových občánků a ne-
zapomeneme ani na naše seniory. Nám 
všem pak přejeme hodně optimizmu 
do dalších dnů a hlavně pevné zdraví!

Za SPOZ Pomezí Jana Venclová

Mezi muži jasně kraloval pomezský 
fotbalista Ladislav Sláma před Mila-
nem Stýblem a Jiřím Jožákem. Napad-
lo mě, že za takové výkony by se nemu-
sel stydět ani takový borec, jakým byl 
Emil Zátopek. (to jen tak pro zasmání). 
Po skončeném závodě a vyhlášení těch 
úspěšných pokračuje akce přátelským 
svátečním povídáním za přispění “ve-
selých historek z natáčení “.

Děkuji touto cestou fotbalistům Po-
mezí Michalu Mičkovi a  Jiřímu Jožá-
kovi za uspořádání oblíbené sportov-
ní akce i  všem sponzorům za drobné 
věcné dary pro oceněné závodníky. 
Tak, vše je snědeno a rozcházíme se do 
svých domovů trávit Silvestra a Nový 
rok. Loučím se s  vámi, a  jak jsme si 
všichni slíbili letos před Silvestrem, ve 
zdraví na shledanou.

Těší se na vás
Zdeněk Stoklásek



10

Kontakt na OÚ Pomezí: telefon starostka 461 729 804, telefon účetní 461 729 179, mobil starostka 731 612 038, fax 461 729 179
www.obecpomezi.cz, e-mail: obecpomezi@seznam.cz
Povoleno pod č. j. 100/99, MK ČR E 12057, neprošlo gramatickou korekturou tisku.
Vytiskla Tiskárna Polička, grafická úprava a sazba -jkd-

TJ Sokol Pomezí
14. ročník turnaje 
ve stolním tenise

Po roční odmlce (díky 
zdravotní situaci a  ome-
zením akcí v  ČR) se v  mě-
síci únoru konalo na sále 

OU setkání příznivců stolního tenisu 
z  obce Pomezí a  svitavského okresu. 
Na účasti bylo znát, jak moc nám všem 
chyběly sportovní aktivity a vzájemná 
setkání s přáteli. Během krátké chvíle 
byla startovní listina turnaje zaplněna 
na maximum. Přijeli všichni vítězo-

vé minulých ročníků a  nechyběli ani 
tradiční borci z  Pomezí. Celkem 44 
účastníků z 16 obcí pardubického kra-
je - všech věkových kategorií.

Úroveň hráčů je každým rokem vy-
rovnanější a  ani vítězové minulých 
ročníků neměli letos nic jisté. V  pří-
jemném prostředí velmi pěkně oprave-
ného sálu OU se sešlo užít si sobotní 
den i mnoho fandů a diváků. Z kuchy-
ně se linula vůně výborného guláše 
pí.  Hany Nespěšné, svátečních koláč-
ků p. Navrátilové, zákusků pí. Mariky 
Latnerové i  zabijačkové pochoutkové 
pomazánky pro občerstvení a  dobrý 
pocit všech zúčastněných.

V předsálí proběhl los skupin a boje 
o postup do finále mohly začít. Po celý 
den probíhaly zápasy na sedmi stolech, 
aby se v podvečer uskutečnilo finálové 
rozuzlení turnaje. Vítěz celého turna-
je p. Radek Háp z Telecího porazil ve 
finále p.  Češku Rosťislava ze Sádku 
u Poličky. Pomyslné bronzové medai-
le získali p.  Hnát Miloslav z  Pomezí 
a p. Večeře Jiří ze Sebranic.

V  Pomezí je už zažitou tradicí, že 
ocenění a  věcnou cenu za snahu si 
odnesou i  ti, kteří zrovna neměli svůj 
den. Tradičně byl vyhlášen i  nejstarší 

účastník turnaje (72  let) p. Benda La-
dislav ze Skutče.

Přesně jak říkají sportovci: není dů-
ležité vyhrát, ale zúčastnit se. Někteří 
tenisté, kteří turnaj absolvovali po-
prvé, nešetřili chválou na opravdu 
příjemné a důstojné prostředí, ve kte-
rém se akce konala. Atmosféra byla 
opravdu skvělá, přátelské rozhovory 
a  navazování nových kamarádských 
vztahů nebralo konce. Mně zbývá jen 
tlumočit slova poděkování za příjem-
ný zážitek a  krásně prožitý sportovní 
den všem zúčastněným, pořadatelům 
z  Pomezí i  těm neviditelným, kteří 
věnovali krásné věcné ceny. A  co říci 
na závěr? Zhasneme světla, zavřeme 
dveře a všichni společně se s nostalgií 
budeme těšit na další jubilejní 15. roč-
ník. Hodně zdraví a  dobré nálady do 
dalších sportovních aktivit vám všem 
přeje

Stoklásek Zdeněk - předseda 
Tj Sokol Pomezí z.s.

Fotbalový oddíl
Zdravím vás, přátelé, blíží se nám 

jaro a  s  ním i  začátek fotbalové půl-
sezóny 2021/2022. Epidemiologická 
situace se vyvíjí příznivě, zákazy a na-
řízení odpadávají a my všichni věříme, 
že nic nenaruší (kromě počasí) její 
klidný průběh. Nyní se budu snažit 
vám trochu přiblížit dění v přípravě na 
nadcházející sezónu mládeže i dospě-
lých a plánovaný průběh mistrovských 
utkání.

Jak věrní fanoušci jistě vědí, založili 
jsme v loňském roce dvě mužstva ma-
lých fotbalových nadšenců - mladší 
a starší přípravku. Tato skupina velice 
zapálených a  aktivních fotbalistů za-
hájí tuto jarní sezónu v soutěži svitav-
ského okresu. Celou zimu se pečlivě 
pod vedením trenérů Kotoučka, Mičky 
a Roušara připravovali v obecní soko-
lovně 3x týdně. Jejich elán a poctivou 
tréninkovou docházku by jim mohla 
ostatní mužstva oddílu zpovzdálí tiše 
závidět. Věřím, že tato roztomilá sku-
pina přiláká do sportovního areálu 
spoustu fandících diváků. Hoši - těší-
me se na vás a dávám palec nahoru.

O trochu starší a zkušenější je muž-
stvo starších žáků, které je z 90% slože-

no z „Pomezáků”. Ti mají svoji soutěž 
okresního přeboru Svitavska již roze-
hranou od podzimu 2021. Jarem 2022 
bude soutěž pokračovat. 

U tohoto kolektivu bych chtěl znovu 
poprosit rodiče i občany Pomezí o po-
moc při tréninkových i  zápasových 
aktivitách. Najdete-li někdo čas a od-

vahu věnovat se mládeži při rozvoji 
sportovních návyků a  aktivit, budete 
mezi námi srdečně vítáni. Tato nabíd-
ka samozřejmě platí i pro ženy.

Nejzkušenějším týmem je mužstvo 
mužů, které po podzimní části sou-
těže zaparkovalo na 5.  místě tabulky 
krajského přeboru 1 B třídy. Do tohoto 
mužstva se snažíme zabudovat nové-
ho gólmana (zatím po úspěšné opera-
ci kolene). Mužstvo bude pokračovat 
v soutěži ve stávajícím složení. 

Předsevzetím pro novou sezónu je 
posílit tým o mladé hráče, které jsme 
zapůjčili do dorosteneckých soutě-
ží v  jiných klubech. (Stýblo, Červený, 
Mitáš, Horníček, Křibský, Hlavsa, Elis 
Kuda, Tulis). Uvidíme kolik těchto 
mladých nadějí bude pokračovat ve 
sportu i  v  dospělé kategorii, která je 
o mnoho náročnější na čas i přípravu, 
než hravé mládí. 

Poslední zprávou je předpokládané 
zahájení sezóny dospělých domácím 
utkáním Pomezí - Sloupnice - v neděli 
27. 3. 2022 v 15:00 hodin (pokud nebu-
de počasí proti).

Veškeré informace o  soutěžích 
okresu i kraje najdete v aplikaci „Náš 
fotbal“. Touto informací se s  vámi 
rozloučím a těším se na setkání s op-
timisticky naladěnými diváky ve spor-
tovním areálu.

Zdeněk Stoklásek - předseda 
fotbalového klubu


